재무위험관리의 대상이 되는 연결실체의 금융자산은 현금 및 현금성자산, 매도가능금융자산,

매출채권 및 기타채권 등으로 구성되어 있으며 금융부채는 매입채무 및 기타채무, 차입금 등

으로 구성되어 있습니다.

(단위: 천원)

구   분 대여금및수취채권 매도가능금융자산
위험회피수단으로

지정된 파생상품
합계 공정가액

현금및현금성자산 366,790,832 - - 366,790,832 366,790,832

장기금융상품 6,000 - - 6,000 6,000

매출채권및기타채권 259,055,047 - - 259,055,047 259,055,047

매도가능금융자산 - 560,000 - 560,000 560,000

파생상품자산 - - 28,984,560 28,984,560 28,984,560

합계 625,851,879 560,000 28,984,560 655,396,439 655,396,439

(단위: 천원)

구   분

당분기말 전기말

상각후원가

측정 금융부채

위험회피수단으로

지정된 파생상품
공정가치

상각후원가

측정 금융부채
공정가치

매입채무및기타채무 564,286,346 - 564,286,346 743,244,488 743,620,638

차입금 79,423,354 - 79,423,354 147,012,801 147,012,801

파생상품부채 - 3,166,970 3,166,970 - -

합계 643,709,700 3,166,970 646,876,670 890,257,289 890,633,439

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 43

요약분기연결재무제표에 대한 주석  - 계속

1) 시장위험

가. 환율변동위험

연결실체는 글로벌 영업 및 장부통화와 다른 수입과 지출로 인해 외화 환포지션이 발생하며,

환포지션이 발생하는 주요 외화로는 USD, EUR, JPY 등이 있습니다. 연결실체는 외화로 표

시된 채권과 채무 관리를 통하여 환노출 위험을 주기적으로 평가, 관리 및 보고하고 있습니

다.

아래 표는 지배회사의 각 외화에 대한 원화 환율의 10% 변동시 민감도를 나타내고 있습니다

. 민감도분석은 결제되지 않은 외화표시 화폐성항목만 포함하며, 당분기말에 환율이 10% 변

동할 경우를 가정하여 외화환산을 조정합니다. 관련 외화에 대한 환율인상(원화약세) 시 이

익이 발생하고, 환율하락(원화강세) 시 손실이 발생합니다.

(단위: 천원)

환종 환율10% 상승시 환율10% 하락시

USD 6,975,293 (6,975,293)

EUR (1,515,549) 1,515,549

JPY (1,307,980) 1,307,980

기타 52,361 (52,361)

합계 4,204,125 (4,204,125)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 44

요약분기연결재무제표에 대한 주석  - 계속

지배회사는 환율변동위험을 최소화하기 위해서 미래예상거래에 대해 현금흐름위험회피 목

적으로 통화선도계약을 체결하는 정책을 수립하고 있습니다.

당분기말 현재 자본으로 이연된 통화선도와 관련된 현금흐름 위험회피의 누적손실은

28,707,330천원이며, 이 상당액은 통화선도거래 결재 시 당기손익으로  재분류 될 것입니다

. 통화선도거래와 관련된 미래예상거래는 당분기말 시점으로부터 최장1년 내에 발생할 것으

로 예상됩니다
이자율 민감도 분석은 당분기말 현재 비파생상품의 이자율위험노출에 근거하여 수행되었습

니다. 변동금리부 부채의 경우 당분기말 현재의 잔액이 보고기간 전체에 대하여 동일하다고

가정하여 민감도 분석을 수행하였습니다. 이자율위험을 주요 경영진에게 내부적으로 보고하

는 경우 0.5% 증감이 사용되고 있으며, 이는 합리적으로 발생가능한 이자율 변동치에 대한

경영진의 평가를 나타냅니다.

만약 기타 변수가 일정하고 이자율이 현재보다 0.5% 높거나 낮은 경우

2) 신용위험

매출채권은 다수의 거래처로 구성되어 있고, 다양한 지역에 분산되어 있습니다. 매출채권에